حالانکہ وہاں کی بڑھئی ہوئی بے دینی کی رو کو روکنے کے لیے جماعت جو کوششیں کر رہی تھی کوئی خیر خواہ دین اگر ان کوششوں میں اس کا ہاتھ نہ بٹا سکتا تھا تو کم از کم اسے اس موقع پر بے دینیوں کے مقابلے میں اس جماعت کو زک پہنچانے کی کوشش تو کرنی چاہیے تھی۔ ان ساری باتوں کے بعد اب

۱۵ ملاحظہ ہو ترجمان القرآن شعبان ۱۴۰۸ھ (اکتوبر ۱۹۸۷ء)

۱۶ ملاحظہ ہو "رسائل و مسائل" جلد دوم صفحہ ۶۰۰ - ۵۹۲

آپ مجھ سے کہتے ہیں کہ ہم ان کی طرف دوستی کا ہاتھ بڑھاؤ۔ دشمنی کا ہاتھ تو ادھر سے بڑھتا رہا ہے اور اب بھی بڑھا ہوا ہے۔ دوستی کا ہاتھ آخر کہاں جا کر اس سے ملے؟ افسوس کہ ان کے ہاں کلام اکرامِ مسلم بھی فسق و فجور کے علم برداروں کے لیے ہے، ہمارے لیے نہیں ہے۔